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Национално првенство во далечинско пливање 
2023 

 
Ни претставува особено задоволство и чест да ве поканиме на Националното 
првенство во далечинско пливање кое ќе се одржи на 12.04.2023, Среда со почеток 
од 15 часот на Олимпискиот базен Центар Скопје. Националната пливачка 
Федерација заедно со ПК Орион е организатор на овој пливачки натпревар. 
Концептот на овој натпревар е развивање и афирмација на пливачкиот спорт во 
далечинско пливање како и негово омасовување.  

ОРГАНИЗАТОР НА НАТПРЕВАРОТ: ➢ Национална Пливачка Федерација         

ТЕХНИЧКИ ОРГАНИЗАТОР ➢ Пливачки клуб Орион 

МЕСТО: ➢ Олимписки базен „Центар 

БАЗЕН: ➢ Димензии: 22.5x50, 8 патеки ➢ Температура на водата 27  

ВРЕМЕ: ➢ Рачно мерење на времето  

КАТЕГОРИИ:  

Категории Мажи Жени 

А 2005 и постари 2005 и постари 

Б 2006,2007 2006,2007 

В 2008,2009,2010 2008,2009,2010 

 

ПРОПОЗИЦИИ: ➢ Натпреварот ќе се организира според правилата на AQUA, LEN 

и на Националната Пливачка Федерација на Македонија, како и според правилата 
на овој натпревар. 

➢ Пливањето во дисциплините ќе се одвива по следниот редослед: Распливот 

започнув во 15 часот до 15:30 за потоа во 15:45 започнува натпреварот со 
Категорија В 2500 метри слободно. Потоа следува вторите 2  Категории А и Б 
5000 метри слободно(во зависност од бројот на учесници,може да пливаат и 
две категории во различни далечини во исто време) 
 

РОК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ: ➢ Пријавите треба да се испратат до организаторот на 

маил 09.04.2023 најдоцна до полноќ, а одјави и корекции најдоцна до 10.04.2023 
 

МАИЛ:  nacionalnaplivackafederacija@yahoo.com , Тел. + 389 71 321 142 

mailto:nacionalnaplivackafederacija@yahoo.com


 
 
 

СТАРТАРИНА: ➢ 350 денари(се плаќа на влез од базенот) 

 

НАГРАДИ: ➢ Тројцата најдобри пливачи по категории и во Машка и Женска 

конкуренција ќе им се доделуват дипломи. Прогласувањето ќе биде по секоја 
завршена дисциплина.  
 

ЗДРАВСТВЕНА СОСТОЈБА: ➢ Секој пливачки клуб е одговорен за здравствената 

состојба на своите пливачи. 
 

ВАЖНО ИЗВЕСТУВАЊЕ:  

➢Натпреварот се одржува според правилата на ФИНА, ЛЕН и на Националната 

пливачка федерација на Северна Македонија.  

➢Сите натпреварувачи што сакаат да земат учество на натпреварот треба да 

се психички и физички здрави. 

➢ Клубовите со самото пријавување на своите пливачи сносат целосна 

одговорност за нивната здравствена состојба Органозаторот не сноси никаква 
одговорност за време на натпреварот. 
 

 
Со почит, 
Горан Стојановски 
Претседател 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Конт. адреса: Cana KK Работничпи, Градски Пара, J 000 Скопје, Р. Северна 
e-mail: nacionalnaplivackafederacija@yahoo.com 
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